АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 ноября 2013 г.                                                                                         № 2589

Об утверждении Правил работы

муниципального кладбища «Алемасовское»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Тобольской городской Думы от

30.01.2006 № 68 «О положении о погребении и похоронном деле в  городе

Тобольске», руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска:

1. Утвердить Правила работы муниципального кладбища

«Алемасовское» (прилагаются).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

официального опубликования.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

Н.Я. Руппеля, заместителя Главы администрации города Тобольска.

И.о. Главы администрации города                                                  Я.С.Зубова

consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=53332;fld=134;dst=100521
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города Тобольска

от 08 ноября 2013 г.  № 2589

Правила работы

муниципального кладбища «Алемасовское»

1. Настоящие Правила работы муниципального кладбища

«Алемасовское» разработаны в соответствии с Федеральным законом от

12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тобольской

городской Думы от 30.01.2006 №68 «О положении о погребении и

похоронном деле в  городе Тобольске», руководствуясь статьей 40 Устава

г.Тобольска, и являются обязательными при организации захоронений

умерших и эксплуатации муниципального кладбища.

2. Муниципальное кладбище «Алемасовское» (далее - кладбище)

является муниципальной собственностью и находится в ведении

муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги».

3. Кладбище открыто для посещений ежедневно с мая по сентябрь - с

8.00 до 19.00 часов и с октября по апрель с 9.00 до 17.00 часов.

4. Захоронение умерших на кладбище производится ежедневно с 10.00

до 17.00 часов.

5. Отвод земельных участков для захоронений производит специалист

МБУ «Служба заказчика по ЖКХ г. Тобольска».

6. Территория кладбища «Алемасовское» разделяется на две части:

- места для захоронений по православному обряду сектора №1 - №50;

- места для захоронений по мусульманскому обряду сектора

№ КВм 1- КВм 30.

7. Территория кладбища может разделяться на участки:

- для усопших воинов (квартал №№ 5,11,18,26,27);

- для почетных граждан города, выделение земельных участков

производить только с письменного разрешения Администрации города

Тобольска (кварталы №№ 15,23,33,43, расположенные вдоль правой стороны

магистрального проезда, и кварталы №№ 14,22,32,43, расположенные вдоль

левой стороны магистрального проезда, на мусульманском секторе кварталы

№№ КВм 2,3,6,7);

- для служителей церкви (квартал № 9);

- для евреев (квартал №4);

- для захоронения отходов класса «В» (кварталы № 40,50);

consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=53332;fld=134;dst=100521

2

- для захоронения невостребованных трупов (кварталы

№№ 20,28,29,39; кварталы №№ 2,3,8, на православном секторе и квартал

№№КВм1,5, оставляются в резерве).

8. При установке оградок на местах захоронений высота не должна

превышать 70 см.

9. Вновь отводимые земельные участки под захоронения должны иметь

следующие размеры:

- одиночное – 2,0 х 2,5 м;

- двойное – 4,0 х 2,5 м;

- проход между рядами могил не менее 1,0 м.

10. Въезд на территорию кладбища осуществляется строго по

пропускам.

11. На кладбище размещается его схематический план с обозначением

административных зданий, участков, дорожек, исторических и

мемориальных могил, мест общего пользования и водопроводных кранов

либо резервуаров для воды.